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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 20. september 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 542 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Martin Lidegaard (RV). 

Spørgsmål 542 

Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af den eksisterende tilskudspulje til energibe-

sparelser og energieffektiviseringer i erhvervsvirksomheder, der går til elektrifice-

ringstiltag, og hvor stor en del af disse tiltag, der er installation af varmepumper? 

Ministeren bedes derudover oplyse, hvor stor en del af en given virksomheds om-

kostninger til installation af en varmepumpe, tilskuddet udgør. 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen. De har oplyst følgende, hvortil jeg 

kan henholde mig: 

 

”Der er pr. 1. oktober 2021 givet tilsagn om tilskud til 279 sager gennem Erhvervs-

puljen. Hver sag kan indeholde flere tiltag, herunder fx optimering af belysning og 

konvertering til varmepumpe. Samlet set er der således givet tilsagn om tilskud til i 

alt 399 tiltag. Det kan oplyses, at 43 pct. af alle de tiltag, som indtil videre har mod-

taget tilsagn om tilskud, er elektrificeringstiltag. Støttebeløb opgøres kun på sagsni-

veau, hvorfor der ikke på det foreliggende datagrundlag kan oplyses et samlet til-

skudsbeløb for elektrificeringstiltag.   

 

For så vidt angår andelen af støttede varmepumper registreres det ikke, hvorvidt et 

tiltag vedrører installation af en specifik teknologi. Der kan derfor ikke oplyses et 

præcist tal for antallet af støttede varmepumper. Baseret på en søgning på sagstit-

ler kan det dog oplyses, at der er givet tilsagn til minimum 103 sager, hvor varme-

pumper indgår. Det svarer til knap 37 pct. af de 279 sager, som pr. 1 oktober 2021 

har fået tilsagn om tilskud. 

 

Der kan gennem Erhvervspuljen gives tilskud på op til 50 pct. af et projekts sam-

lede støtteberettigede omkostninger, herunder omkostninger til anskaffelse samt 

installation af varmepumper. Det maksimale tilskud afhænger af virksomhedens 

størrelse og er fastlagt af EU’s statsstøtteregler. Det konkrete støttebeløb afhænger 

af projektets opgjorte energibesparelse, idet der gives tilskud pr. sparet kWh pr. år 

over de gennemførte tiltags levetid.  
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Svaret beror sig alene på data fra ansøgningsrunderne i 2021, da data fra ansøg-

ningsrunden i 2020 ikke har den nødvendige detaljeringsgrad.”  
 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


